
Zkouška z českého jazyka
se ve vybraných termínech
může konat ve dvou dnech 

(první den termínu probíhá
písemná část a druhý den

termínu je jen ústní část zkoušky.)

Zaplaťte poplatek dle pokynů.
České reálie: 2 000 Kč
Český jazyk: 3 700 Kč
České reálie a český jazyk: 5 700 Kč

     ZKOUŠKA Z JAZYKA A REÁLIÍ PRO ÚČELY UDĚLOVÁNÍ
STÁTNÍHO OBČANSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY

PŘED ZKOUŠKOU

Vyplňte on-line přihlášku na
ujop.cuni.cz/obcanstvi  
(přijde vám potvrzovací e-mail).

Vyčkejte, až budete zařazeni
na některý z termínů zkoušky
(přijde vám e-mail s informací o datu 
a místu konání zkoušky).

Přihlašovací systém kandidáta zařadí do pořadníku podle jeho preferencí
dle: a) zkušebního místa a b) dne (pracovní dny/sobota), ale nezařadí ho
na konkrétní datum/termín. Vždy po otevření nového termínu (minimálně
14 dnů před jeho konáním) přihlašovací systém zapíše kandidáty na volná
místa podle pořadí přijetí jejich přihlášky a s ohledem na jejich preferenci
místa a dne zkoušky do jednoho konkrétního zkušebního centra.

1

2

3

Obě části zkoušky 
(české reálie a český jazyk)

ve stejný den

Každá část zkoušky zvlášť  
(dva různé termíny)

DEN DATUM MÍSTO KONÁNÍ

ST 27.8.+3.9. Praha

SO 6.9.2025 Praha, Liberec, Poděbrady, Brno, České Budějovice, Olomouc

ST 10.9.+17.9. Praha

SO 27.9.2025 Praha, Liberec, Poděbrady, Brno, Hradec Králové, Olomouc, Ostrava, Plzeň   

SO 18.10.2025 Praha, Liberec, Poděbrady, Brno, České Budějovice, Hradec Králové, Olomouc, Ostrava, Plzeň   

ST 22.10.+29.10. Praha

SO 8.11.2025 Praha, Liberec, Poděbrady, Brno, Hradec Králové, Olomouc, Ostrava, Plzeň   

ST 5.11.+12.11. Praha

SO 29.11.2025 Praha, Liberec, Poděbrady, Brno, České Budějovice, Hradec Králové, Olomouc, Ostrava, Plzeň   

TERMÍNY ZKOUŠKY 2025
 ČESKÉ REÁLIE + ČESKÝ JAZYK

ST 10.9.2025 Brno

Pokud u zkoušky neuspějete, budete mít po zveřejnění výsledků
možnost se znovu přihlásit.



SEKRETARIÁT VTC ÚJOP UK
Ústav jazykové a odborné přípravy UK
Výzkumné a testovací centrum
Vratislavova 29/10, 128 00 Praha 2 

@  obcanstvi@ujop.cuni.cz
     +420 212 245 245

ZKUŠEBNÍ CENTRUM
Ústav jazykové a odborné přípravy UK
Výzkumné a testovací centrum
Vratislavova 29/10, 128 00 Praha 2 

@  obcanstvi@ujop.cuni.cz
     +420 212 245 245

V DEN ZKOUŠKY

Registrace 1
Kontrola totožnosti,
přihlášky a platby.

8:30 – 9:55

Zkouška z českých reálií
Písemný test (30 min.)

10:00 – 10:40
Kontrola totožnosti,
přihlášky a platby.

10:15 – 10:45
Písemná zkouška
z českého jazyka

Čtení s porozuměním (50 min.)
Poslech s porozuměním (30–35 min.)
Psaní (60 min.)
Mezi subtesty je vždy 15 minut pauza.

Registrace 2 *

(15–18 minut na 2 kandidáty)
Kandidáti jsou zkoušeni ve dvojicích.

Pořadí kandidátů a čas se losuje.

Ústní zkouška 
z českého jazyka

14:40 – 18:00

11:00 – 14:15

* Pro kandidáty, kteří jdou pouze na zkoušku z českého jazyka.

PŘEČTĚTE SI

Zkušební řád & Informace pro kandidáty
Databanka testových úloh z českých reálií a interaktivní
modelový test
Modelová varianta a poslech zkoušky z českého jazyka (B1)
Pečený, P. a kol.: Připravujeme se ke zkoušce z českého
jazyka pro účely udělování státního občanství ČR. Praha:
Karolinum, 2023.

ujop.cuni.cz/obcanstvi
obcanstvi.cestina-pro-cizince.cz

KONTAKTY

K registraci přijďte nejpozději 
30 minut před začátkem zkoušky,
přineste si cestovní doklad, průkaz
o povolení k trvalému pobytu 
a doklad o zaplacení zkoušky.


